
第 17 回沖縄小児内分泌研究会 

 

謹啓 時下、先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度第 17 回沖縄小児内分泌研究会を下記の通り開催させていただきます。 

万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。                                                                           

謹白 

 

記 

日 時：2021 年 12 月１８日 (土)  19 : 00 ～ 20 : 30 
開催形式：Web配信（Web会議ツールを用いたオンライン講演） 

参加方法：事前参加登録制（〆切：12月11日(土)まで） 

※登録方法は3枚目をご参照ください。 

※単位申請については２枚目をご参照ください。                 

 

《 特 別 講 演 ① 》  19：00 ～ 19：45 

座長 琉球大学大学院医学研究科育成医学講座 教授 中西 浩一 先生 

『ライソゾーム病の新生児スクリーニング』 

―福岡県での取り組みの現況― 

福岡大学筑紫病院 小児科 診療教授 井上 貴仁 先生 

 

《 特 別 講 演 ② 》  19：45 ～ 20：30 

座長 琉球大学大学院医学研究科育成医学講座 教授 中西 浩一 先生 

『成長ホルモン ～ A to Z ～』 

たなか成長クリニック 副院長 曽根田 瞬 先生 

 

 

《沖縄小児内分泌研究会 世話人》 

井垣純子 池間尚子 兼次拓也 金城さおり 具志一男 渡久地鈴香 宮城仲健 山川美由紀 

（五十音順） 

《共催》 

沖縄小児内分泌研究会 沖縄県薬剤師会 沖縄県病院薬剤師会 JCR ファーマ株式会社 



【開催方法】 

オンラインシステム「Zoomウェビナー」を活用（３枚目をご参照ください。） 

 

【参加方法】 

12月11日(土)までに事前参加登録をお願いいたします。（3枚目をご参照ください。） 

 

【単位申請について】 

 ・日本医師会生涯教育講座単位 （CC : 72 成長・発達の障害 0.5単位×2） 

   沖縄県医師会非会員の先生は下記内容を会終了後3日以内にＪＣＲファーマ株式会社 沢田 

までご連絡ください。 

 《医療機関名、ご氏名、医籍登録番号》 

・日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度 1単位   

下記内容を会終了後、当日中にＪＣＲファーマ株式会社 沢田までご連絡ください。 

《医療機関名、ご氏名、薬剤師免許登録番号、キーワード２つ》 

キーワードは会の中でご提示いたします。 

単位シールの郵送をご希望の方は沖縄県薬剤師会へご連絡をお願いします。 

・日病薬 病院薬学認定単位（シール）1単位 

下記内容を会終了後、当日中にＪＣＲファーマ株式会社 沢田までご連絡ください。 

《医療機関名、ご氏名、キーワード３つ》 

キーワードは会の中でご提示いたします。 

申請が認められますと後日事務局より医療機関宛てにシールが郵送されます。 

非会員の方は、ご自身で返信用封筒に切手を貼って事務局までご送付ください。 

(注) 

・単位取得のためにお1人1つのPCまたはタブレット、スマートフォンでご参加ください。 

 また、視聴ログを提出しますので、開始時間から終了時間までご参加ください。 

・日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度単位と日病薬病院薬学認定単位を重複して申請する 

ことは出来ません。  

 ・詳しくは各会ホームページにてご確認をお願いします。 

 

【その他】 

・Web配信となりますので、安定した通信環境で視聴してください。 

・受講者側の通信環境の影響で接続できない場合などについては、責任を負いかねますので 

予めご了承ください。 

・視聴にかかる通信費は受講者のご負担となります。（通信費定額制の契約でないと、通信費 

が高額になることがあります。契約内容や通信環境等を今一度ご確認をお願いします。） 

 ・ご登録いただきました個人情報はＪＣＲファーマ株式会社の個人情報保護方針・情報セキュリティ 

ポリシーに従い、適切に管理いたします。 

 ・お預かりした個人情報は、研究会運営のための芳名録とさせていただきます。 

 

【ご連絡、お問い合わせ先】 

 ＪＣＲファーマ株式会社 沢田健二 

 メールアドレス：sawada-k@jcrpharm.co.jp（メールでのみの受付とさせていただきます。） 



https://bit.ly/3eYjb8U
上記へアクセスするとダウンロードページが表示されますので
【ダウンロード】をクリックするとダウンロードが始まります。

QRコードを読み込むか上記URLにアクセス頂くと
アプリのダウンロード画面へ進みます。
iPhoneはApp Storeから、AndroidはGoogle Play
からダウンロードできます。

手順➊ 【Zoomの使用が初めての方】Zoomアプリのダウンロード

スマートフォンから
ご視聴される場合

パソコンからご視聴される場合

手順➌ 【ご参加方法】ご登録アドレス宛にメールでZoomから視聴用URLが届きます。
当日は【ウェビナーに参加】またはURLをクリックするとZoomが立ち上がります。

下記は常設のZoomサイト内での接続テストURLとなり
ます。まずお使いのパソコンがZoomに接続いただけるか
を簡易的にご確認いただけます。
https://zoom.us/test

事前参加登録直後にZoomから届くメールから【ウェビナー
に参加】をクリック
または、1週間前、1日前、1時間前に届くリマインダーメール
に記載されているURLをクリックして参加してください。

手順➋ 【研究会事前参加登録】Zoom登録フォーム（下記URLまたは2次元コード）へアクセスし
必要事項をご入力のうえ、登録ボタンをクリックしてください。

事前視聴確認

ご視聴方法はZoomになります。スマートフォンの場合は事前にアプリのダウンロードをお願いいたします。パソコンではアプリで
はなく下記のブラウザ上でもご視聴いただけます。
対応ブラウザ：Chromiun Edge、Google Chrome、Firefox、Safari、 Internet Explore

登録フォームにご入力いただき【登録】をクリックしてください。

【Zoom登録フォーム】
https://zoom.us/webinar/register/WN_iMJRZIFRQDWBmL9LxXe7iA

ブラウザが起動しZoomアプリケーションを起動させ、
上図のような画面が表示され、待機状態となります。
ホストがウェビナーを開始するまでお待ちください。

https://zoom.us/test

	【案内状】第17回沖縄小児内分泌研究会《21年12月18日(土)19時～20時半》(2)
	【案内状】事前参加登録方法(Zoom)
	スライド番号 1


